
 

 

 

 

 

 

News Release 

 

                             2025 年 9 月 25 日 

丸藤シートパイル株式会社 

 

 

 

創業100周年記念事業 

『つり革広告掲出』『記念ロゴ』『記念ノベルティ』のお知らせ 
 

 

 

弊社は 2026 年 3 月に創業 100 周年を迎えます。本年 3 月には記念事業の一環として、作業用ユニ

フォームをリニューアル致しておりますが、この度、『つり革広告の掲出』を開始、『記念ロゴ』の作成、

『記念ノベルティ』の作成を致しましたのでお知らせ致します。 

先ず『つり革広告の掲出』は「丸藤シートパイルという会社が 100 周年を迎える」という事実をより

多くの人に知ってもらいたく企画したものです。つり革の一面には、100 周年キャッチコピー「留めた

100 年、支える 100 年、止まらない挑戦」、「100 周年記念ロゴ」、弊社主力施工機械「RG 杭打機」、社

名の由来である「シートパイル」を組み合わせ、弊社の歩みと挑戦を表現したデザインと致しました。

また対面は、クイズ「江戸城の外堀をシートパイルで囲んだ場合、何枚必要？」と江戸城をモチーフと

し、弊社発祥の地である東京とシートパイルを組み合わせたデザインと致しました。同つり革広告は

2025 年 10 月から 1 年間、都営地下鉄の 4 路線（浅草線・大江戸線・新宿線・三田線）で掲出されま

す。 

また『つり革広告』にも付された『100 周年記念ロゴ』は社員公募を選りすぐったもので、100 周年

を表す 100 の数字をシートパイルで表現したデザインとなっております。『記念ノベルティ』は消しゴ

ムでシートパイルを模したものとなっており（数量限定で建設技術展 2025 近畿、建設技術展 2025 関

東にて配布予定）いずれも「シートパイル」を基調としたものとなっております。 

 

丸藤シートパイルは、次の 100 年に向けて成長と挑戦を続けてまいります。今後とも変わらぬご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

■つり革広告掲出について 

 期間：2025 年 10 月から１年間 

路線：都営地下鉄 浅草線・大江戸線・新宿線・三田線 

車両：各路線の全編成のうち 1 編成（2 車両） 

 

  



以 上 

 

※ 本リリースに関するお問い合わせ：経営企画部（内山・吉見） TEL：03-3639-7688 

■つり革広告デザイン 

■100周年記念ロゴ 

（つり革広告掲出イメージ） 

■100周年記念ノベルティ 


